



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 48/2022 27.11.2022

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Noc się posunęła, a przybliżył się dzień.  
Odrzućmy więc uczynki ciemności,  
a przyobleczmy się w zbroję światła!”

(z drugiego czytania Mszy św.)

Z nadzieją na naprawę naszych serc  
ruszamy w Adwent. Będziemy słuuchać  
Pana, więcej się modlić i rozmyślać o  
tym, co możemy zrobić, żeby lepiej być  
przygotowanym na drugie - ostateczne  
przyjście Jezusa po nas.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

**„Chrystus jest jednoczącym centrum całej rzeczywistości, jest odpowiedzią na wszystkie ludzkie pytania, jest spełnieniem każdego pragnienia szczęścia, dobra, miłości, wieczności obecnej w ludzkim sercu.”** (19.11) „Nasz czas przeżywa głód pokoju: pomyślimy o tak wielu miejscach na świecie dotkniętych wojną, zwłaszcza o udręczonej Ukrainie. Weźmy się do pracy i nie ustawajmy w modlitwie o pokój!” „Módlmy się także za rodziny ofiar potężnego pożaru, jaki wybuchł w obozie dla uchodźców w Gazie, w Palestynie, gdzie zginęło wiele dzieci. Niech Pan przyjmie do nieba tych, którzy stracili życie i pocieszy ten naród tak doświadczony wieloma latami konfliktu.” (20.11) „Klasztory kontemplacyjne poprzez ciszę przenikniętą modlitwą i ukryte poświęcenie wspierają, niczym matka, życie Kościoła.” (21.11) „Za każdym razem, gdy składamy ręce i otwieramy serce przed Bogiem, znajdujemy się w gronie świętych anonimowych oraz świętych uznanych modlących się wraz z nami, a także wstawiających się za nami jako starsi bracia i siostry, co dzielili te same ludzkie losy.” (22.11) „Pociecha duchowa jest głębokim doświadczeniem wewnętrznej radości, które pozwala dostrzec obecność Boga we wszystkich rzeczach. Umacnia wiarę i nadzieję, a także zdolność do czynienia dobra. Nie poddajemy się w obliczu trudności, bo doświadczamy pokoju silniejszego od próby.” „W minionych godzinach wyspa Jawa w Indonezji została dotknięta silnym trzęsieniem ziemi. Wyrażam swą bliskość jej mieszkańcom oraz modłę się za

zmarłych i rannych." „Pozdrawiam zawodników, kibiców i widzów Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej. Oby to wydarzenie stało się okazją do spotkania, sprzyjając braterstwu i pokojowi między narodami." „Módlmy się wspólnie o pokój, pamiętając szczególnie o umęczonym narodzie ukraińskim. W sobotę przypada rocznica strasznego ludobójstwa Hołodomoru. Módlmy się za dzieci, kobiety i ludzi starszych, którzy dziś cierpią w wyniku męczeństwa agresji." (23.11) „Droga do szczęścia została opisana przez św. Pawła na zakończenie jednego z jego listów: „Nieustannie się módlcie! W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. Ducha nie gaście" (1 Tes 5, 17-19)." (24.11) **„W tym czasie Adwentu prosimy Pana, aby pomógł nam zachować w naszym życiu zapaloną lampę wiary i być gotowymi na Jego przyjście, które napelnia nas pokojem i radością.”** (26.11)

### **Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na grudzień:**

Módlmy się, aby organizacje wolontariatu i zajmujące się promocją człowieka znalazły osoby pragnące angażować się na rzecz dobra wspólnego oraz aby szukały wciąż nowych dróg współpracy na poziomie międzynarodowym.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w Pierwszą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, abysmy „przez dobre uczynki przygotowali się na spotkanie przychodzącego Chrystusa, a w dniu sądu, zaliczeni do Jego wybranych, mogli osiąść Królestwo niebieskie”.
2. Rozpoczyna się nowy Rok Liturgiczny i duszpasterski, którego temat brzmi „Wierzę w Kościół Chrystusowy”.
3. Dziś błogosławimy opłatki na stół wigilijny, które są znakiem naszej miłości. Proszę o pomoc w dostarczeniu opłatków do każdego domu i mieszkania naszej parafii..
4. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe odbędą się w dniach 18-20 grudnia, spowiedź adwentowa z posługą księży z sąsiednich parafii – 10 grudnia (w połowie Adwentu).
5. Wszystkich, a szczególnie nasze kochane dzieci zapraszam na roraty, czyli poranne adwentowe Msze św. ku czci Matki Najświętszej, które odprawiać będziemy przez cały Adwent, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku do piątku o 6:50, a w soboty o 9:00. Rozpoczynamy dzień z Bogiem na Mszy św. Nasz Pan będzie odnawiał nas i naszą miłość. Wszystkie dzieci będą codziennie otrzymywać pamiątki – pomoce liturgiczne, a jutro książeczkę.
6. W środę przypada święto św. Andrzeja, Apostoła, a w sobotę wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W piątek odwiedziny Jezusa u chorych i starszych.
7. W niedzielę za tydzień przypada wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy, patronki między innymi górników, hutników i murarzy. Z tej okazji w niedzielę, 4. grudnia na sumie, odbędzie się Msza św. w intencji górników, żywych i zmarłych z Wręczyca Wielkiej i Małej oraz ich rodzin oraz za Barbary.

8. Dziękuję za anonimowy dar 1000 zł na potrzeby kościoła.
  9. Najnowsza „Niedziela” zatytułowana „Świętość w naszym zasięgu” zawiera między innymi artykuł o Carlo Akutisie, który skradł serca współczesnej młodzieży oraz pełny tekst stanowiska Episkopatu Polski wobec działań św. Jana Pawła II odnoszących się do przestępstw seksualnych wobec małoletnich.
  10. W „Oblubieńcu” znajdziemy listę członków nowej Parafialnej Rady Duszpasterskiej, która dziś się ukonstytuuje i odbędzie zaprzysiężenie, wprowadzenie do nowego roku duszpasterskiego oraz głęboki komentarz św. Jana Pawła II do dzisiejszego pierwszego czytania mszalnego.
  11. Są jeszcze do odebrania przekazane do każdej parafii pudła z tektury, do których możemy składać dary na święta dla rodzin ukraińskiej diecezji kijowsko-żytomierskiej. Zbiórka trwa jeszcze przez tydzień, do 4 grudnia. Zbieramy żywność długoterminową. Można przynosić też mniejsze pakunki, które zostaną połączone.
  12. Można już nabyć w zakrystii świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na stół świąteczny.
- 

## **Parafialna Rada Duszpasterska Parafii św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny we Wręczycy Wielkiej, kadencja 2022-2027 r.**

Przewodniczący: ks. Robert Grohs, Proboszcz

### **Członkowie z urzędu**

Arkadiusz Borkowski – przedstawiciel katechetów

Patrycja Miara – organista

Tomasz Matysiak – kościelny

### **Członkowie z nominacji**

Maria Płaneta – przedstawiciel Żywego Różańca

Tomasz Biernacki – przedstawiciel nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.

Arkadiusz i Kinga Borkowscy – animatorzy Domowego Kościoła Ruchu Światło-Życie

Dorota Janik – kierownik Chóru Parafialnego

Julia Paturej – przedstawiciel młodzieży Ruchu Światło-Życie i młodzieży parafii

Gabriel Kot – przedstawiciel Liturgicznej Służby Ołtarza

Michał Przygoda – przedstawiciel parafialnej Diakonii Miłosierdzia

### **Członkowie z wyboru** (w kolejności alfabetycznej)

Anna Biernacka

Mateusz Chudzik

Anna Knopik

Jolanta Kot

Wojciech Oczkowski

Gertruda-Teresa Praska

Krystyna Soluch

Anita Toborek

Wszyscy członkowie Rady proszą o modlitwę i współpracę „na większą chwałę Bożą”.

# Wierzę w Kościół Chrystusowy

## NOWY PROGRAM DUSZPASTERSKI KOŚCIOŁA W POLSCE

27 listopada 2022 r. w Kościele rozpoczyna się nowy rok duszpasterski pod hasłem „Wierzę w Kościół Chrystusowy”, który kończy się w niedzielę Chrystusa Króla, 26 listopada 2023 r. Tematem przewodnim tego roku jest refleksja nad Kościołem, jego misją oraz umocnienie wiary w Kościół jako wspólnotę wierzących kroczących razem do domu Ojca.

- Coraz częściej nie wierzymy w to, co mówi Kościół i nie znamy treści, które nam przekazuje. Świat, niektóre środowiska coraz bardziej nastają na Kościół, dlatego trzeba zgłębić prawdę o Kościele, która jest nam objawiona przez samego Boga – zaznaczył bp Czaja. Przewodniczący Komisji Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski zwrócił ponadto uwagę, że Synod powołany przez papieża Franciszka pod hasłem „Ku Kościołowi synodalnemu: komunია, uczestnictwo, misja” to bardzo konkretna odpowiedź, w jakim kierunku iść. „Wizja Kościoła soborowa to wizja Kościoła wspólnotowego, otwartego i służebnego. W ten sposób otrzymujemy od Papieża jasny kierunek odnowy Kościoła oraz konieczność zmiany mentalnej: trzeba bardziej sobie uświadomić, że nie tyle do Kościoła chodzimy, ile że my jesteśmy Kościołem, że my Kościół stanowimy – Duch Święty i my. Mamy tu więc konkretną podpowiedź jak ten temat *Wierzę w Kościół Chrystusowy* realizować. Stawiamy sobie jako główny zamiar uświadomić wiernym, że mimo trudnych spraw trzeba wierzyć w Kościół i Kościołowi – podkreślił bp Czaja.

„Wierzyć w Kościół dlatego, że jest rzeczywistością Bosko-ludzką. Bez wiary nie da się uchwycić i zrozumieć tajemnicy Kościoła. Tak naprawdę jest to konkretyzacja wiary w Boga. Z kolei wierzyć Kościołowi dlatego, że Kościół bazuje na autorytecie samego Boga. Na tyle Kościół będzie wiarygodny, na ile będzie posłuszny Bogu, na ile będzie starał się realizować to, co Boże. Trzeba kochać Kościół, bo on jest nam dany jako Boży dom” – powiedział.

„Program duszpasterski wyrasta z obecnych potrzeb Kościoła w Polsce i zakłada trzy podstawowe ścieżki jego realizacji, przede wszystkim w parafiach, ale nie tylko” – zauważył bp Waldemar Musioł, sekretarz Komisji Duszpasterstwa KEP. „**Pierwszą ścieżką** realizacji wynikającą z natury Kościoła jest przepowiadanie Słowa Bożego i katecheza parafialna” – podkreślił.

**Druga ścieżka** to zwiastowanie prawdy o Kościele w mediach, ale nie tylko. „W ostatnich latach z uwagi na epidemię i związane z nią ograniczenia odkryliśmy bardzo wyraźnie w Kościele wartość przekazu medialnego. Był to nie tylko przekaz o charakterze informacyjnym, ale też bardzo często był to przekaz ewangelizacyjny pozwalający podtrzymać wspólnotę modlitwy, zwłaszcza w parafiach. Był to także kanał komunikacyjny księży z wiernymi” – dodał bp nominat Musioł.

**Trzecia ścieżka** to kontynuowanie synodalnego dzieła, które zostało podjęte w ramach pierwszego etapu diecezjalnego, który się zakończył. „Chcemy kontynuować tę synodalność Kościoła i realizować także w ramach próby realizacji celu przywracania wiarygodności Kościołowi i zapraszania do współodpowiedzialności za Kościół” – zaznaczył bp Musioł.

# **Pieśń Iz 2, 2-5 - Świątynia Pańska światłością narodów**

## **Katecheza św. Jana Pawła II, która jest wyjaśnieniem i komentarzem do dzisiejszego pierwszego czytania**

1. Codzienna Liturgia Jutrznii oprócz Psalmów proponuje zawsze Pieśń zaczerpniętą ze Starego Testamentu. Wiadomo bowiem, że prócz Psalterza, będącego prawdziwą i właściwą księgą modlitwy Izraela, a następnie Kościoła, istnieje też jakby inny «Psalterz», rozproszony po wielu historycznych, prorockich i mądrościowych księgach Biblii. Również i ten tworzą hymny, błagania, pieśni uwielbienia i inwokacje, odznaczające się często niezwykłym pięknem i duchową głębią.

W naszym duchowym pielgrzymowaniu pośród modlitw Liturgii Jutrznii spotkaliśmy już wiele tego typu pieśni, które zdobią karty Biblii. Obecnie przyjrzymy się jednej z nich, naprawdę wspaniałej, będącej dziełem jednego z największych proroków Izraela — Izajasza, który żył w VIII w. przed Chr. Jest on świadkiem trudnych chwil, jakie przeżywało królestwo Judy, a także piewcą mesjańskiej nadziei, posługującym się wysublimowanym językiem poetyckim.

2. Tak jest w przypadku Pieśni, której przed chwilą wysłuchaliśmy i która występuje niemal na samym początku Księgi, w pierwszych wierszach drugiego rozdziału, poprzedzonych dodaną później uwagą redakcyjną, która brzmi następująco: «Widzenie Izajasza, syna Amosa, dotyczące Judy i Jerozolimy» (Iz 2, 1). Hymn jest pojęty zatem jako wizja prorocka, opisująca cel, do którego zmierza w nadziei historia Izraela. Nieprzypadkowo pierwsze słowa brzmią: «na końcu czasów» (w. 2), to znaczy kiedy nadejdzie pełnia czasu. Jest to więc zachęta, by nie koncentrować się wyłącznie na chwili obecnej, jakże żałosnej, lecz by potrafić pod warstwą codziennych wydarzeń dostrzec tajemnicze Boże działanie, prowadzące historię ku jakże odmiennym horyzontom światła i pokoju.

Ta «wizja» o wymowie mesjańskiej zostanie podjęta później w rozdziale 60. tej samej Księgi, w szerszej scenerii, świadczącej o przemyśleniu istotnych i trafnych słów proroka, właśnie tych zawartych w odczytanej teraz Pieśni. Prorok Micheasz (por. 4, 1-3) podejmie ten sam hymn, choć końcowe słowa (por. 4, 4-5) są odmiennie od wyroczni Izajasza (por. Iz 2, 5).

3. W centrum Izajaszowej «wizji» jest góra Syjon, która przewyższy duchowo wszystkie inne góry, jako że mieszka na niej Bóg, a więc jest miejscem kontaktu z niebem (por. 1 Krl 8, 22-53). Z niej to, zgodnie z wyrocznią Izajasza (60, 1-6), rozbłyśnie światło, które pokona i rozproszy ciemności, a ku niemu pójdą w procesji narody ze wszystkich zakątków ziemi.

Ta siła przyciągania Syjonu zasadza się na dwóch rzeczywistościach, promieniujących ze świętej góry jerozolimskiej: na Prawie oraz na Słowie Pańskim. Stanowią one w istocie jedną rzeczywistość, będącą źródłem życia, światła i pokoju, wyrażającą misterium Boga i Jego woli. Kiedy narody docierają na szczyt Syjonu, gdzie wznosi się świątynia Boża, wydarza się cud, na który ludzkość od zawsze czeka i o którym marzy. Ludy wypuszczają z rąk oręż, który następnie zostaje zebrany i przekuty na pokojowe narzędzia pracy: miecze zostają przekute na

lemiesz, a włącznie na sierpy. W ten sposób odsłania się horyzont pokoju — szalóm (por. Iz 60, 17), jak mówi się po hebrajsku, używając słowa bliskiego zwłaszcza teologii mesjańskiej. Opada wreszcie na zawsze zasłona nad wojną i nienawiścią.

4. Izajaszowa wyrocznia kończy się apelem, zgodnym z duchem pieśni pielgrzymów zdążających do Jerozolimy: «Chodźcie, domu Jakuba, postępujemy w światłości Pana!» (Iz 2, 5). Izrael nie powinien pozostawać obserwatorem tej historycznej, radykalnej zmiany; nie może nie przyjąć wezwania, które rozbrzmiewało na początku na ustach narodów: «Chodźcie, wejdźmy na górę Pana» (w. 3).

Również i do nas chrześcijan skierowana jest ta Pieśń Izajasza. Opatrując ją komentarzem, Ojcowie Kościoła z IV i V w. (Bazyli Wielki, Jan Chryzostom, Teodoret z Cyru, Cyryl Aleksandryjski) widzieli jej spełnienie w przyjściu Chrystusa. W konsekwencji identyfikowali Kościół z «górami świątyni Pańskiej (...) osadzoną na górskich szczytach», z której wychodziło słowo Pańskie i do której napływały narody pogańskie w nowej erze pokoju zapoczątkowanej przez Ewangelię.

5. Już św. Justyn męczennik w swej Pierwszej Apologii, napisanej ok. 153 r., głosił spełnienie się słów z Pieśni, które zapowiadają: «z Jeruzalem wyjdzie słowo Pańskie» (por. w. 3). Pisał on: «Z Jerozolimy wyszli ludzie na świat, w liczbie dwunastu; byli niewykształceni; nie umieli przemawiać, ale dzięki mocy Bożej objawili całemu rodzajowi ludzkiemu, że zostali posłani przez Chrystusa, by wszystkim głosić słowo Boże. A my, którzyśmy się wcześniej nawzajem zabijali, nie tylko nie zwalczamy już nieprzyjaciół, ale żeby nie okłamywać i nie wprowadzać w błąd tych, którzy nas przesłuchują, chętnie umieramy, wyznając Chrystusa» (Pierwsza Apologia, 39, 3).

Dlatego też my, chrześcijanie, w sposób szczególny podejmujemy wezwanie proroka i staramy się położyć fundamenty pod tę cywilizację miłości i pokoju, w której nie będzie już więcej ani wojny, «ani śmierci, ani żałoby, ni krzyku, ni trudu, bo pierwsze rzeczy przeminęły» (por. Ap 21, 4).

---

## **Hymn z dzisiejszej modlitwy porannej Kościoła, czyli jutrzni Pierwszej Niedzieli Adwentu**

1 Już dźwięczny głos się rozlega  
I brzmi wśród nocnych ciemności:  
Niech miną senne złudzenia,  
Bo Chrystus z nieba jaśnieje!

2 Niech się przebudzą umysły  
Przez grzech dotkliwie zranione,  
Bo nowej gwiazdy promienie  
Uleczą wszelkie słabości.

3 Baranek Boży przychodzi,  
By łaską winy przeważył,

A my pokornie błagajmy  
O miłosierdzie nad nami.

4 Gdy Pan powtórnie nadejdzie  
I trwoga świat opanuje,  
Niech nas nie karze za błędy,  
Lecz przebaczeniem obdarzy.

5 Choć jeszcze w czasie granicach  
Jesteśmy wszyscy zawarci,  
Już teraz pieśnią radosną  
Wielbimy Trójcę Przedwieczną. Amen.

# INTENCJE MSZALNE

## Niedziela 27.11 – Pierwsza Niedziela Adwentu

**8:00** † Dariusza Czapnika (2 r.)

**11:00** † Andrzeja Magierę

**18:00** † Zdzisława, Stanisławę i Stefana Ściubidłów, Władysława Jaszczyka, Józefę i Piotra Kudłów, Włodzimierza Zawadę i zmarłych z ich rodzin

## Poniedziałek 28.11

**6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Wiesławę Soluch od Zakł. Pogrzebowego „Cieśla”

**18:00** † Zdzisławę, Władysławę i Stanisława Ochęduskich

**18:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

## Wtorek 29.11

**6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Czesława Gawędę od Zakł. Pogrzeb. „Gibert”

**18:00** † Andrzeja, Stanisławę i Antoniego Matysiaków, Emila Solucha

## Środa 30.11 – Święto św. Andrzeja, Apostoła

**6:50** **Roraty** † Mirosława Stadryniaka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Bronisława i ks. Zenona
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) † Teresę Sypułę od Eli i Andrzeja Kała z rodziną
- 7.) † Andrzeja Hudego od ciotki Francugowej z rodziną
- 8.) † Cezarego Mleczkę od sąsiadów Hyrów
- 9.) † Mateusza Błaszczyka od wujka Jurka z synami i ich rodzinami
- 10.) † Barbarę Ułamek od córki Agnieszki z rodziną
- 11.) † Piotra Zielonkę od koleżanek z rocznika 1977
- 12.) † Franciszka Bułacińskiego od mamy Janiny

## Czwartek 1.12 – Pierwszy czwartek

**6:50** **Roraty** † Helenę Cebulę od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”

**18:00** † Helenę (1 r.) i Stefana Cebulów, Franciszkę i Bolesława Błaszczyków

## Piątek 2.12 – Pierwszy piątek

**6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Zofię Kałę od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**17:15** **Sakrament Pokuty i Pojednania**

**18:00** † Mieczysława, Henryka i Eugenię Soluchów

**Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu**

**18:45** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

**Sobota 3.12 – Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera,**  
**pierwsza sobota**

**9:00 Roraty** Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  
**Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi**  
**Różaniec św. i medytacja różańcowa**

**18:00** † Władysława (7 r.) i Eugenię Dziezów

**Niedziela 4.12 – Druga Niedziela Adwentu**

**7:30 Wypominki**

**8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**11:00** 1) † Emiliana Sękiewiczza (9 r.)

2.) Msza św. w intencji Górników oraz za Barbary

**18:00** † Władysława Hadriana (5 r.)

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek o 16:30 lub po umówieniu się przez tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiwreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiwreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiwreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881